
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial da Prefeitura de Jaguariúna, conforme Lei Municipal 2.567, de 08 de janeiro de 2019

IMPRENSA OFICIAL ELETRÔNICA

Terça-feira, 18 de junho de 2019 www.jaguariuna.sp.gov.br

JAGUARIÚNA
Ano V | Edição nº 346

PODER EXECUTIVO DE JAGUARIÚNA

Secretaria de Governo

DECRETO Nº 4.025, de 14 de junho de 2019.
Dispõe sobre autorização para 
remanejamento entre rubricas do 
Orçamento do exercício de 2019.

MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 
Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso das 
atribuições que lhe são conferidas por lei e, de conformidade 
com o que preceitua o art. 16, da Lei Municipal nº 2.515, de 26 
de junho de 2018,

DECRETA:

Art. 1º Fica o Departamento de Contabilidade e Orçamento, 
da Secretaria de Administração e Finanças, autorizado a 
efetuar remanejamento, no valor total de R$ 15.210,95 (quinze 
mil, duzentos e dez reais e noventa e cinco centavos) conforme 
as seguintes dotações orçamentárias vigentes:

DE:
SEGOV	 04.122.02.2002.339039	 Outros Serv. de Terc. 
– Pessoa Jurídica.....................................	 F=56	 Fonte 1	 R$	
15.210,95

				   TOTAL	 R$	 15.210,95

PARA:
SAF	 04.123.11.2058.339093	 Indenizações e 
Restituições......	 F=71	 Fonte 1	 R$	 15.210,95

				   TOTAL	 R$	 15.210,95

Art. 2º Este decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação.

Prefeitura do Município de Jaguariúna, aos 14 de junho de 
2019.

MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS

Prefeito

Publicado no Departamento de Expediente e Registro da 
Secretaria de Governo, na data supra.

VALDIR ANTONIO PARISI

Secretário de Governo
.............................................................................................................................................

PORTARIA Nº 707, de 17 de junho de 2019.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de 
suas atribuições legais, com apoio no artigo 67 da Lei Federal 
nº 8.666, de 21 de junho de 1.993, bem como, em atendimento 
ao Decreto Municipal nº 3.534, datado de 27 de março de 2017,

RESOLVE:

Designar os servidores abaixo para acompanhar e fiscalizar 
a execução da Ata de Registro de Preços nº 114/2019, que 
tem por objeto o fornecimento de materiais e de ferramentas 
para manutenção de bens imóveis, para serem utilizados nos 
serviços de serralheria, cujo contratado é COMERCIAL JAAR 
EIRELI, Procedimento Licitatório nº 31/2019.

- Evandro Aparecido Arantes, Agente de Manutenção 
exercendo o cargo de Chefe de Divisão, CPF/MF 
nº268.580.338-66 e R.G. nº 28.431.804-8.

- Wanderley Teodoro Filho, Operador de ETE exercendo o 
cargo de Diretor de Departamento, CPF/MF nº 276.803.528-
95 e R.G. nº 25.226.994-9.

PORTARIA Nº 708, de 17 de junho de 2019.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de 
suas atribuições legais, com apoio no artigo 67 da Lei Federal 
nº 8.666, de 21 de junho de 1.993, bem como, em atendimento 
ao Decreto Municipal nº 3.534, datado de 27 de março de 2017,

RESOLVE:

Designar os servidores abaixo para acompanhar e fiscalizar 
a execução da Ata de Registro de Preços nº 115/2019, que 
tem por objeto o fornecimento de materiais e de ferramentas 
para manutenção de bens imóveis, para serem utilizados 
nos serviços de serralheria, cujo contratado é ELETRIFICAR 
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO ELÉTRICA E HIDRÁULICA 
LTDA ME, Procedimento Licitatório nº 31/2019.

- Evandro Aparecido Arantes, Agente de Manutenção 
exercendo o cargo de Chefe de Divisão, CPF/MF 
nº268.580.338-66 e R.G. nº 28.431.804-8.

- Wanderley Teodoro Filho, Operador de ETE exercendo o 
cargo de Diretor de Departamento, CPF/MF nº 276.803.528-
95 e R.G. nº 25.226.994-9.



Terça-feira, 18 de junho de 2019 2IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano V | Edição nº 346

PORTARIA Nº 709, de 17 de junho de 2019.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de 
suas atribuições legais, com apoio no artigo 67 da Lei Federal 
nº 8.666, de 21 de junho de 1.993, bem como, em atendimento 
ao Decreto Municipal nº 3.534, datado de 27 de março de 2017,

RESOLVE:

Designar os servidores abaixo para acompanhar e fiscalizar 
a execução da Ata de Registro de Preços nº 116/2019, que 
tem por objeto o fornecimento de materiais e de ferramentas 
para manutenção de bens imóveis, para serem utilizados 
nos serviços de serralheria, cujo contratado é FER-MAX 
FERRAMENTAS LTDA-EPP, Procedimento Licitatório nº 
31/2019.

- Evandro Aparecido Arantes, Agente de Manutenção 
exercendo o cargo de Chefe de Divisão, CPF/MF 
nº268.580.338-66 e R.G. nº 28.431.804-8.

- Wanderley Teodoro Filho, Operador de ETE exercendo o 
cargo de Diretor de Departamento, CPF/MF nº 276.803.528-
95 e R.G. nº 25.226.994-9.

PORTARIA Nº 710, de 17 de junho de 2019.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de 
suas atribuições legais, com apoio no artigo 67 da Lei Federal 
nº 8.666, de 21 de junho de 1.993, bem como, em atendimento 
ao Decreto Municipal nº 3.534, datado de 27 de março de 2017,

RESOLVE:

Designar os servidores abaixo para acompanhar e fiscalizar 
a execução da Ata de Registro de Preços nº 117/2019, que 
tem por objeto o fornecimento de materiais e de ferramentas 
para manutenção de bens imóveis, para serem utilizados nos 
serviços de serralheria, cujo contratado é MBR COMÉRCIO DE 
MATERIAIS LTDA-ME, Procedimento Licitatório nº 31/2019.

- Evandro Aparecido Arantes, Agente de Manutenção 
exercendo o cargo de Chefe de Divisão, CPF/MF 
nº268.580.338-66 e R.G. nº 28.431.804-8.

- Wanderley Teodoro Filho, Operador de ETE exercendo o 
cargo de Diretor de Departamento, CPF/MF nº 276.803.528-
95 e R.G. nº 25.226.994-9.

PORTARIA Nº 711, de 17 de junho de 2019.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de 
suas atribuições legais, com apoio no artigo 67 da Lei Federal 
nº 8.666, de 21 de junho de 1.993, bem como, em atendimento 
ao Decreto Municipal nº 3.534, datado de 27 de março de 2017,

RESOLVE:

Designar o servidor abaixo para acompanhar e fiscalizar 
a execução do Contrato nº 098/2019, que tem por objeto a 
prestação de serviços de manutenção de campos de futebol, 
cujo contratado é CAMPANELLI-GRAMADOS ESPORTIVOS 

E IMPLANTAÇÃO DE ÁREAS VERDES EIRELI-EPP, 
Procedimento Licitatório nº 63/2019.

- Ricardo Orsi, Diretor de Departamento, CPF/MF nº 
016.166.488-13 e R.G. nº 8.514.949-4.

PORTARIA Nº 712, de 17 de junho de 2019.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de 
suas atribuições legais, e tendo em vista o equívoco noticiado 
pelo Departamento de Licitações e Contratos,

RESOLVE:

Revogar a Portaria nº 684, de 12 de junho de 2019, que 
designa servidor para acompanhar e fiscalizar a execução do 
Contrato nº 107/2019 (Procedimento Licitatório nº 48/2019).

PORTARIA Nº 713, de 17 de junho de 2019.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de 
suas atribuições legais, e de conformidade com o Protocolo 
PMJ nº 5.762/2019,

RESOLVE:

Remover o servidor FRANCISCO GERALDO LUCHI, R.G. 
nº 14.844.823-9 SSP/SP, ocupante do cargo de Professor 
de Educação Básica II- PEB II readaptado para o cargo de 
Assistente de Gestão Pública, da Secretaria de Educação para 
exercer a mesma função na Secretaria de Mobilidade Urbana.

PORTARIA Nº 714, de 17 de junho de 2019.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso 
de suas atribuições legais, com apoio no artigo 65 e seguintes 
da Lei Complementar Municipal nº 209/2012, bem como, em 
atendimento ao Decreto Municipal nº 3.813, datado de 16 de 
agosto de 2018,

RESOLVE:

Declarar que a servidora pública ROMEUDA BRITO 
PALARIA, R.G. nº 60.507.571-2 SSP/SP, matrícula funcional 
nº 4659, adquiriu estabilidade em 17 de maio de 2019 para o 
cargo de Professor de Educação Básica I –PEB I, nos moldes 
constantes do Protocolo PMJ nº 8.482/2019.

PORTARIA Nº 715, de 18 de junho de 2019.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de 
suas atribuições legais,

RESOLVE:

Exonerar, a pedido, CAROLINA FREIRE LIMA, R.G. 
nº 30.991.572-7 SSP/SP, do cargo público de Diretor de 
Departamento, que ocupava junto ao Departamento de 
Desenvolvimento Sustentável da Secretaria de Gabinete.
.............................................................................................................................................



Terça-feira, 18 de junho de 2019 3IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano V | Edição nº 346



Terça-feira, 18 de junho de 2019 4IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano V | Edição nº 346

 

  
MMIINNIISSTTÉÉRRIIOO  DDAA  DDEEFFEESSAA  
EEXXÉÉRRCCIITTOO  BBRRAASSIILLEEIIRROO  
CC    MM    SS    EE            ——            22ªª    RR    MM  

1144ªª  CCIIRRCCUUNNSSCCRRIIÇÇÃÃOO  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOO  MMIILLIITTAARR  
  ((1144ªª  CCRR//11994466))  

4ª. DELEGACIA DE SERVIÇO MILITAR 
JUNTA DE SERVIÇO MILITAR-082 JAGUARIÚNA-SP 

TELEFONES  (19) 38373407 / 38374060 
 

       ALISTAMENTO MILITAR: JOVENS JAGUARINENSES 
QUE COMPLETAM 18 ANOS EM 2019 JÁ PODEM SE ALISTAR 
 

Atenção, jovens Jaguariúnenses a essa novidade. Nessa modalidade de alistamento o 
jovem poderá ter a comodidade de realizar o seu Alistamento Militar, utilizando o mais 
moderno meio de acesso como computadores, tablets e aparelhos de telefonia móvel com 
acesso à internet, no conforto de sua residência, evitando a permanência indesejável em 
eventuais filas. Basta acessar o endereço do site www.alistamento.eb.mil.br ou baixar o 
aplicativo do Exército Brasileiro (http://www.eb.mil.br/aplicativos-mobile) e realizar em 
poucos passos seu alistamento. 

Realizando o Alistamento Online, o jovem receberá um número de registro de alistamento 
Certificado de Alistamento Militar (CAM) e poderá por intermédio do site, imprimi-lo, 
após esse procedimento o cidadão deverá comparecer na Junta de Serviço Militar de 
Jaguariúna, das 08:00 horas às 16:00 horas, (de segunda a sexta-feira), munidos dos 
seguintes documentos (originais): Certificado de Alistamento Militar, Certidão de 
Nascimento, RG, CPF e comprovante de residência recente em seu próprio nome e/ou 
de seus pais, cabe salientar que é necessário comprovar no mínimo 01 (um) ano de 
residência nesta Cidade. 

De acordo com a secretária da Junta de Serviço Militar em Jaguariúna, Maria Donizzetti 
Nogueira Leme, o sistema já está disponível para o Alistamento Online desde de 1º de 
Janeiro de 2019. “É importante lembrar que os jovens que completam 18 anos em 2019, têm 
até o dia 30 de Junho para realizarem seu Alistamento Militar sem multa”. 

Para os jovens que já se encontram em atraso com o Serviço Militar, e só comparecer a 
Junta Militar para que possa regularizar a situação militar, “A Junta Militar de Jaguariúna 
está situada à rua Joaquim Bueno nº 1337, Bairro Santa Maria. 

 

"Se todos os cidadãos usufruem as benesses da Pátria, nada mais justo que todos participem de sua defesa”. 
Olavo Bilac — Patrono do Serviço Militar 



Terça-feira, 18 de junho de 2019 5IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano V | Edição nº 346

Secretaria de Governo - 
Departamento de Recursos Humanos

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Em vista da classificação em Concurso Público, 

convocamos o abaixo relacionado, para comparecer à 
Prefeitura do Município de Jaguariúna, visando medidas para 
ADMISSÃO – Regime Jurídico Único Estatutário.

O não comparecimento no prazo de 03 (três) dias, contados 
a partir da publicação deste, caracterizará desistência, 
ensejando a convocação do classificado imediato.

Concurso nº 001/2017

Cargo: ASSISTENTE DE GESTÃO PÚBLICA

89º - MARCELLE DOMINGUES ROCHA

Jaguariúna, 17 de junho de 2019.

Departamento de Recursos Humanos
.............................................................................................................................................

Secretaria de Obras e Serviços

EDITAL DE NOTIFICAÇÕES
Porque descumpridas as exigências legais, conforme art. 

18 da Lei Complementar Nº 134, de 19 de novembro de 2007, 
que institui o Código de Posturas do Município de Jaguariúna 
e dá outras providências, ficam Notificados os proprietários 
dos imóveis abaixo discriminados:

-Cadastro Municipal 09-0170-0390, SANDRA APARECIDA  
MACHADO DOS SANTOS TRIVELATO, Notificação Especial 
nº 1483/2019, de 18/06/2019.

-Cadastro Municipal 03-0006-0052, LYS ADMINISTRADORA 
DE IMÓVEIS PROPRIOS LTDA, Notificação Especial nº 
1482/2019, de 18/06/2019.

-Cadastro Municipal 03-0004-0073, JOSÉ WAGNER 
RIBEIRO JUNIOR, Notificação Especial nº 1481/2019, de 
18/06/2019.

-Cadastro Municipal 03-0003-0373, LUIS GABATINI, 
Notificação Especial nº 1480/2019, de 18/06/2019.

-Cadastro Municipal 03-0003-0093, AMADOR GALANE, 
Notificação Especial nº 1479/2019, de 18/06/2019.

-Cadastro Municipal 02-0211-0116, JULIA BARROS DE 
REZENDE, Notificação Especial nº 1478/2019, de 18/06/2019.

-Cadastro Municipal 02-0192-0014, ROBERTA MELAO, 
Notificação Especial nº 1477/2019, de 18/06/2019.

-Cadastro Municipal 02-0044-0275, VANESSA PERUCK 
LORENZI, Notificação Especial nº 1475/2019, de 18/06/2019.

-Cadastro Municipal 02-0044-0265, VANESSA PERUCK 
LORENZI, Notificação Especial nº 1474/2019, de 18/06/2019.

-Cadastro Municipal 02-0044-0255, VANESSA PERUCK 
LORENZI, Notificação Especial nº 1473/2019, de 18/06/2019.

-Cadastro Municipal 08-0088-0796, VANESSA PERUCK 
LORENZI, Notificação Especial nº 934/2019, de 01/04/2019.

Têm os proprietários supracitados, o prazo improrrogável 
de 10 (dez) dias, contados a partir da publicação deste, para 
providenciar a limpeza dos imóveis, conforme artigo acima 
especificado; findado o prazo acima, os mesmos estarão 
sujeitos às penalidades previstas na legislação vigente.

Para conhecimento dos proprietários e a fim de cumprir-
se o determinado no artigo 459º, item II desta mesma Lei, é 
afixado o presente EDITAL.

Jaguariúna, 19 de Junho de 2019.

Lucas Gabriel Lopes

Secretário de Obras e serviços
.............................................................................................................................................

Secretaria de Administração e Finanças - 
Departamento de Licitações e Contratos

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 089/2019 – COM ITENS 
DE COTA PRINCIPAL E COM COTA RESERVADA PARA 
MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE 
E COM ITENS EXCLUSIVOS PARA ME/EPP - SISTEMA 
REGISTRO DE PREÇOS

A Prefeitura do Município de Jaguariúna, torna público e para 
conhecimento dos interessados que encontra-se aberto nesta 
Prefeitura o PREGÃO PRESENCIAL Nº 089/2019, cujo objeto 
é o fornecimento eventual e parcelado de materiais e insumos 
hospitalares, conforme quantidades e demais especificações 
descritas no Edital. A data para o credenciamento e o 
recebimento dos envelopes se dará no dia 10 de julho de 2019 
às 09:00 horas. O Edital completo poderá ser consultado e 
adquirido no Departamento de Licitações e Contratos, sito 
à Rua Alfredo Bueno, 1235 – Centro – Jaguariúna/SP, no 
horário das 08:00 às 17:00 horas, ou obtido através do site 
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br a partir do dia 19 de 
Junho de 2019. Maiores informações poderão ser obtidas 
pelos telefones: (19) 3867-9801, com Aline, (19) 3867-9780, 
com Antônia, (19) 3867-9707, com Esther, (19) 3867-9792, 
com Ricardo, (19) 3867-9807, com Nayma, (19) 3867-9757, 
com Henrique, (19) 3867-9708, com Rafael, (19) 3867-9760, 
com Luciano, (19) 3867-9825, com Renato ou pelo endereço 
eletrônico: henrique_licitacoes@jaguariuna.sp.gov.br.

Jaguariúna, 18 de Junho de 2019

Antonia M. S. X. Brasilino

Departamento de Licitações e Contratos

AVISO DE DATA E HORÁRIO PARA CONTINUIDADE DA 
SESSÃO PÚBLICA

PREGÃO PRESENCIAL N° 075/2019

A Prefeitura do Município de Jaguariúna, através de 
sua Pregoeira, torna público e para conhecimento dos 
interessados, que fica aprazado para o dia 24 de junho 
de 2019, às 14:00 horas, a continuidade da sessão pública 
referente ao Pregão Presencial acima mencionado, o qual tem 
por objeto a prestação de serviços com 02 caminhões tipo baú 



Terça-feira, 18 de junho de 2019 6IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano V | Edição nº 346

para coleta de resíduos sólidos recicláveis ou reutilizáveis. A 
continuidade da sessão pública se dará na sala de Licitações, 
na Rua Alfredo Bueno, nº 1235 – Centro, no município de 
Jaguariúna – SP.

Jaguariúna, 18 de Junho de 2019.

Esther Lana Vieira

Pregoeira

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA Nº 016/2019

RATIFICO o ato da Senhora Secretária de Educação que 
autorizou a dispensa de licitação, com fundamento no Artigo 
24, Inciso X, da Lei nº 8666/93, a favor do Senhor Clóvis Bodini, 
para a locação do imóvel localizado na Rua Holanda, 201, 
Bairro Santa Cruz, Jaguariúna, para atender ao Departamento 
de Transporte escolar, no valor global de R$ 36.000,00 (trinta 
e seis mil reais). Em face ao disposto no artigo 26 da Lei 
nº 8.666/93, vez que o processo se encontra devidamente 
instruído.

Secretaria de Gabinete, 18 de junho de 2019.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete

EXTRATO DE DISPENSA LICITAÇÃO

DISPENSA Nº 016/2019

Contratante: Prefeitura do Município de Jaguariúna

Contratado: Clóvis Bodini

Objeto: Locação do imóvel localizado na Rua Holanda, 201, 
Bairro Santa Cruz, Jaguariúna, para atender ao Departamento 
de Transporte escolar.

Valor Total: R$ 36.000,00

Base legal: Artigo 24, inciso X da Lei 8.666/93

Secretaria de Gabinete, 18 de junho de 2019

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva

Secretária Municipal de Gabinete

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 081/2019.

Torna-se público e para conhecimento dos interessados 
que o Pregão acima mencionado, que tem por objeto o 
fornecimento eventual e parcelado de medicamentos, foi 
adjudicado em 17 de junho de 2019 e homologado em 18 
de junho de 2019, em favor das licitantes a seguir com seus 
respectivos itens, valores unitários e totais:

Fornecedor: C M HOSPITALAR S.A. – CNPJ: 
12.420.164/0001-57

ITEM QTDE UN DESCRIÇÃO UNITÁRIO TOTAL

03 50 CP
TEMOZOLOMIDA 

180 MG
R$ 378,50 R$ 18.925,00

06 30 CP
TEMOZOLOMIDA 

5 MG
R$ 8,32 R$ 249,60

Total Fornecedor R$ 19.174,60 - (Dezenove mil, cento e 
setenta e quatro reais e sessenta centavos)

Fornecedor: DUPATRI HOSPITALAR COM. IMP. E 
EXPORTACAO LTDA. – CNPJ: 04.027.894/0001-64

ITEM QTDE UN DESCRIÇÃO UNITÁRIO TOTAL

01 90 CP
TEMOZOLOMIDA 

100 MG
R$ 99,00 R$ 8.910,00

02 60 CP
TEMOZOLOMIDA 

140 MG
R$ 138,00 R$ 8.280,00

04 60 CP
TEMOZOLOMIDA 

20 MG
R$ 19,00 R$ 1.140,00

05 50 CP
TEMOZOLOMIDA 

250 MG
R$ 245,00 R$ 12.250,00

Total Fornecedor R$ 30.580,00 - (Trinta mil, quinhentos e 
oitenta reais)

Secretaria de Gabinete, 18 de junho de 2019.

Marisa Aparecida Rissatti - Pregoeira

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva - Secretária de 
Gabinete

EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2019.

Contrato nº 123/2019

Contratante: Prefeitura do Município de Jaguariúna

Contratada: Da Serra Reflorestamento Ltda - EPP – CNPJ: 
17.058.606/0001-80

Objeto: Construção e Instalação de cercas (extensão de 
6,56 Km) em propriedade participante do Programa Bacias – 
Jaguariúna – Contrato Agência Nacional de Águas (ANA) – 
Contrato OGU nº 1022.097-60/2014.

Prazo: 150 (cento e cinquenta) dias.

Valor total: R$ 134.414,40

Secretaria de Gabinete, 13 de Junho de 2019.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 080/2019

Contrato nº: 124/2019

Contratada: Coutinho & Mariuzzo S/S LTDA – CNPJ: 
10.568.110/0001-08

Objeto: Prestação de Serviços de até 305 (trezentos e 
cinco) exames audiométricos.

Vigência: 12 (doze) meses.



Terça-feira, 18 de junho de 2019 7IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano V | Edição nº 346

Valor total: R$ 8.335,65.

Secretaria de Gabinete, 17 de junho de 2019.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 168/2018

Ata Registro de Preços nº 124/2019

Órgão Gerenciador: Prefeitura do Município de Jaguariúna

Detentora da Ata: Comercial Automotiva S.A.

CNPJ: 45.987.005/0001-98.

Objeto: Fornecimento eventual e parcelado de pneus e 
câmaras de ar. – Item 31.

Vigência: 12 (doze) meses.

Valor total: R$ 31.464,00.

Secretaria de Gabinete, 10 de junho de 2019.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 168/2018

Ata Registro de Preços nº 126/2019

Órgão Gerenciador: Prefeitura do Município de Jaguariúna

Detentora da Ata: EL Elyon Pneus Eireli - ME.

CNPJ: 29.259.420/0001-79.

Objeto: Fornecimento eventual e parcelado de pneus e 
câmaras de ar. – Itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 08, 09, 10, 11, 
12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 25, 26, 34, 36, 37, 
40, 45, 46, 47, 48, 50, 54, 55, 56, 58, 59 e 61.

Vigência: 12 (doze) meses.

Valor global: R$ 288.972,16.

Secretaria de Gabinete, 10 de junho de 2019.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 039/2019

Ata Registro de Preços nº 130/2019

Órgão Gerenciador: Prefeitura do Município de Jaguariúna

Detentora da Ata: DZ7 Tecnologia & Marketing Eirelli. - 
CNPJ 30.084.600/0001-46.

Objeto: Fornecimento eventual e parcelado de fraldas 
geriátricas e maxi absorventes. - item: 11.

Vigência: 12 (doze) meses.

Valor global: R$ 46.000,00.

Secretaria de Gabinete, 11 de junho de 2019.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 039/2019

Ata Registro de Preços nº 135/2019

Órgão Gerenciador: Prefeitura do Município de Jaguariúna

Detentora da Ata: RCV do Brasil Eirelli. - CNPJ 
24.067.457/0001-81.

Objeto: Fornecimento eventual e parcelado de fraldas 
geriátricas e maxi absorventes. - itens: 01 e 03.

Vigência: 12 (doze) meses.

Valor global: R$ 29.845,00.

Secretaria de Gabinete, 11 de junho de 2019.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2019

Ata Registro de Preços nº 136/2019

Órgão Gerenciador: Prefeitura do Município de Jaguariúna

Detentora: Ana Valéria Tonelotto - EPP. CNPJ: 
13.331.317/0001-52.

Objeto: Fornecimento eventual e parcelado de materiais de 
papelaria e escritório para estoque do almoxarifado central. 
Item 04.

Vigência: 12 (doze) meses.

Valor global estimado: R$ 8.723,00

Secretaria de Gabinete, 17 de Junho 2019.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO DE 
CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 096/2018.

Processo Administrativo Nº 9314/2018

Contrato nº 099/2018

Contratante: Prefeitura do Município de Jaguariúna

Contratada: Distribuidora Nancy Ltda – CNPJ 
00.024.415/0001-03

Objeto: Continuidade no fornecimento de gêneros 



Terça-feira, 18 de junho de 2019 8IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano V | Edição nº 346

alimentícios perecíveis tipo aves.

Fica renovada a vigência do contrato por mais 12(doze) meses, contados a partir de 16 de julho de 2019.

Permanecem inalterados os valores do contrato, sendo para o LOTE 02: composto pelo Item 01: valor unitário R$ 10,20 e 
total de R$ 102.000,00; Item 02: valor unitário R$ 14,20 e total de R$ 255.600,00 e Item 03: valor unitário R$ 14,10 e total de R$ 
253.800,00.

Valor global: R$ 611.400,00

Continuam em vigor as demais cláusulas contratuais.

Secretaria de Gabinete, 11 de junho de 2019.

Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 096/2018.

Processo Administrativo Nº 9314/2018

Contrato nº 100/2018

Contratante: Prefeitura do Município de Jaguariúna

Contratada: Jade AZ Comercial de Alimentos Eireli - EPP – CNPJ 10.670.182/0001-61

Objeto: Continuidade no fornecimento de gêneros alimentícios perecíveis tipo carne bovina e embutidos.

Fica renovada a vigência do contrato por mais 12(doze) meses, contados a partir de 16 de julho de 2019.

Permanecem inalterados os valores do contrato, sendo para o LOTE 01: composto pelo Item 01: valor unitário R$ 21,72 e 
total de R$ 217.200,00; Item 02: valor unitário R$ 28,59 e total de R$ 686.160,00; Item 03: valor unitário R$ 22,80 e total de R$ 
456.000,00; Item 04: valor unitário R$ 29,80 e total de R$ 655.600,00 e Item 05: valor unitário R$ 31,21 e total de R$ 561.780,00 
e LOTE 04: composto pelo Item 01: valor unitário R$ 7,88 e total de R$ 47.280,00.

Valor global: R$ 2.624.020,00

Continuam em vigor as demais cláusulas contratuais.

Secretaria de Gabinete, 11 de junho de 2019.

Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete
.............................................................................................................................................



Terça-feira, 18 de junho de 2019 9IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano V | Edição nº 346



Terça-feira, 18 de junho de 2019 10IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano V | Edição nº 346



Terça-feira, 18 de junho de 2019 11IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano V | Edição nº 346


		2019-06-18T17:14:10-0300




